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Interpellasjon frå Bygdelista 

Framlegg til vedtak:

Kommunedirektøren skal følgja opp saka, og komma tilbake til kommunestyret i første møte 2023.

Kommunestyret - 101/22 - 15.12.2022

KS - behandling:
Renee Semmingsen (Bygdelista), refererte interpellasjonen: 

Interpellasjon til kommunestyremøtet 15.12.22 - Ulovleg deponi og massehandtering

· Bygdelista i Austrheim er kjent med at kommunen har under handsaming tre tilfelle av 
ulovlege tiltak utført av same entreprenør.  

· Bygdelista bed om status for kommunen si oppfølging av:

1. Ulovleg deponering av usortert avfall inkl. svartelista art i Dyrneskrysset 

2. Ulovleg massetak og utkøyring av masse i Heiane inkl. ulovleg anlegg av veg i 
Austrheimfeltet.

3. Ulovleg massetak på kommunal eigedom i Leirvågkrysset.

Semmingsen sa vidare at ho sjølv ser at det dagleg går lastebilar med stein ut frå Heianefeltet, synest 
både dette og dei andre punkta er grove tilfelle, og ba om ei orientering om desse sakene.

Ordførar Per Lerøy (Ap) refererte reglane for interpellasjonar, mellom anna at ordførar skal svara og 
at andre representantar kan ta ordet ein gong kvar, og at ordførar og interpellant kan ta ordet ein 
gong til. Det kan stillast framlegg om vedtak, men det er ikkje gjort i denne saka.

Ordførar Per Lerøy (Ap) svara på interpellasjonen:

1. Når det gjeld Dyrneskrysset er dette ein sak som har vore handsama administrativt tilbake i 2015 i 



saknr.127/15. Det vert då gjeve dispensasjon på vilkår frå KPA til utplanering av jordmassar og 
opparbeiding av landbruksareal i Austrheim kommune på gnr/bnr 156/1-18,20., 156/16,37 og 160/2, 
124 på Dyrneset. Ca 287 000 m 3 reine jordmassar skal fordelast i planeringsfelt her. Det omsøkte 
området er avsett som LNF-område i kommuneplanen. Tiltakshavar har frist til 01.05.2025 for å 
sluttføra arbeidet med å tilbakeføra dette området til landbruksareal.

Kommunen oppdaga på ei synfaring sommaren 2022 at det var kome ein del plast og boss i lag med 
tilkøyrde jordmassar. Tilksette i kommunen ringte straks tiltakshavar og ga muntleg påbud om 
opprydding i dei deponerte jordmassane. Det vart også opplyst om at den svartlista plantearten 
parkslirekne var kome hit og at desse måtte takast vekk til eigna stad. 

Konklusjon: Kommunen følgjer saka vidare opp. 

2. Når det gjeld utkjøring av steinmassar frå landbruksområda på Heiane har kommunen fått 
tilbakemelding på at tiltakshavar kjører ut steinmassar her. Dette er i strid med løyve som er gjeve i 
saka i samband om bygging av landbruksveg. I løyvet frå Landbrukskontoret står det at det ikkje er 
tilllate å frakte massar vekk frå området. Kommunen ringte tiltakshavar i haust, og sakshandsamar 
gav tiltakshavar eit muntleg påbud om å stoppe utkøyring av massar. Tiltakshavar har gitt beskjed om 
at dette ikkje skal førekome. Det er kome tilbakemeldingar etter dette om at det enno vert køyrd ut 
massar på staden. 

Konklusjon: Kommunen vil følgje opp saka vidare med landbrukskontoret.

3. Ved Leirvågkrysset og på den kommunale eigedomen i vest her (Ikornsåta) er det sprengt og teke 
vekk steinmassar som kommunen er grunneigar av. Saka har fleire tema.

A. Det første temaet er offentleg-rettslege. Her må kommunen ta i vare sitt ansvar som 
forurensingsmynde og bygningsmynde etter forureiningslova og plan- og bygningslova. Her kan det 
vurderast fleire tiltak, herunder pålegg om tilbakeføring av landskapet med meir. Eller ein 
søknad/plan frå utbyggjar til kommunen om tilbakeføring av massar slik landskapet som er avsett til 
friområde vert tilbakeført om lag slik det var før uttak av stein her.

B. Det andre sporet er det privatrettslege. Det er teke ut steinmassar på kommunens eigedom. Det 
er eit spørsmål om kommunen skal søke erstatning frå tiltakshavar for den skade som er oppstått på 
kommunen sin eigedom. Det neste spørsmålet som reiser seg er om kommunen her skal vurdera å 
fremme eit krav om vinningsavståing frå tiltakshavar. 

Saka har dratt ut i tid grunna låg kapasitet i ein lengre periode. Andre byggesaker har vorte prioritert.

Konklusjon: Kommunen vil følgje opp saka vidare og prioritera å løyse denne både privatrettsleg 
og offentlegrettsleg på ein fagleg rett måte. Kommunedirektøren vil snarast drøfta framdrifta i 
saka vidare med tilsette med kompetanse innan juss og plan.

Renee Semmingsen (Bygdelista) ba om at kommunen vurderer informasjonen, og at det er skriftleg 
kontakt og ikkje berre munnleg.

Ordførar Per Lerøy (Ap) sa at ein kan be om at kommunedirektøren skal komma med vidare 
oppfølging til neste møte.

Reidar Ulvøy (Ap) sa at om det er så alvorleg deponering i punkt 1 burde det vore teke prøvar. Her 
svara ordførar Lerøy at det er sett at det er plastavfall i massane, og at det er parkslirekne som er ein 
svartelista art. Det er ikkje ureina massar i den forstand at det er kjemikaliar, men det er plast og 
parkslirekne.

Handsaming i kommunestyret:
Semje om at kommunedirektøren skal følgja opp saka, og komma tilbake til kommunestyret i første 



møte 2023.

KS - vedtak:
Kommunedirektøren skal følgja opp saka, og komma tilbake til kommunestyret i første møte 2023.

Saksopplysninger:
Interpellasjon til kommunestyremøtet 15.12.22

Ulovleg deponi og massehandtering

Bygdelista i Austrheim er kjent med at kommunen har under handsaming tre tilfelle av ulovlege tiltak 
utført av same entrepenør.  

Bygdelista bed om status for kommunen si oppfølging av:

1.  Ulovleg deponering av usortert avfall inkl. svartelista art i Dyrneskrysset 

2.  Ulovleg massetak og utkøyring av masse i Heiane inkl. ulovleg anlegg av veg i Austrheimfeltet.

3.  Ulovleg massetak på kommunal eigedom i Leirvågkrysset.

Renée Semmingsen
Bygdelista i Austrheim

 


